











ZIEMIANYN

Tygodnik rolniczo-przemysłowy. Można go zaprenumerować od początku rb. albo też od 16 kwietnia r. b.:

Obwieszczenie.

Na dniu 16 Maja 1865, w rannych godzinach, odbędzie się w Staniątkach, w powiecie Niepołomskim, publiczna Licytacja na wyuzierzenie trzechletnie Propinacyi we wsiach Staniątki, Chrosz, Podbórz, Podłęże, Zagórze, Suchorab...

!!!Wies w Zółkiewskim!!!

6 1/2 mili od Lwowa a pięć mil od kolei żelaznej odległa — składająca się z trzech folwarków, z których każdy osobne, ciało tabularne stanowi, — obejmująca razem 2227 morgów, przetrzestni, mająca z roli i propinacyi dochoda 3000 zlr. a z lasu 4000 zlr., z wszystkich budynkami nowymi murowanymi i bardzo dobrym stanie, z domem mieszkalnym nowym o czterech pokojach i mlynem o dwóch kamieniach, z ogrodem angielskim i owocowym, jest do sprzedania lub w zamian na większy majątek z dopłatą 30.000 zlr. Zgłoś się do kancelaryi Wgo Kabata Dra obojga praw we Lwowie.

Olejne Farby

wszelkich odcieni, na suchu lub utarte jak najdelikatniej w pokosie lino-olejnym za pomocą maszyn, tak na gęsto jakoteż rozpuszczone, gotowe do użytku polecam po cenach najniższych, a przynajmniej po tych samych, po jakich sprzedają się w Wiedeńskich fabrykach farb. Farby te są szczególnie odpowiednio do użytku na wsi, gdyż każdy zwykły może nimi przed mioty pociągać.

O. T. WINKLER we Lwowie, miasto Nr. 78. (1125-6)

FORTEPIANY.

Skład fortepianów T. Fuchsa w WIEDNIU, Stadt, Mozarthof, (Rauhensteingasse Nr. 8).

Skład ten zajmuje od dawnego już czasu tak w Wiedniu jak i w całej Europie pierwsze miejsce przez swe ogólne za dobre uznane instrumenta klawiaturowe. Fortepian orzechowy zwykły lub krótki (Stutz), nowy, podług najnowszej konstrukcyi, z 2—3 żelaznymi sztabami i płytą stalową; „Capotastor” od 235 do 380 zlr.

UWADOMIENIE

Potrzebne są zaraz trzy osoby w młodym wieku, z dobrą konduktą, już to kobiet już mężczyzn, z odpowiednią kaucją, a to do sprzedaży Wody Sodowej i Limonady gazowej na tutejszych Plantach. — Wiadomość o warunkach w Handlu Karola Rzący, przy ulicy Grodzkiej.

Za bagatelkę 50 centów!

jako cenę jednego losu na ciągnięcia dnia 6go maja 1865 można trafić jedną z 500 wygranych znacznej wartości, oraz 10 000 przedmiotów srebrnych wartości 25.000 zlr.

WODY MINERALNE

JUŻ NADESZŁY DO HANDLU STANISŁAWA FEINTUCHA

w Krakowie, Rynek Główny, Szara Kamienica. (2627-4-6)

Rurki przeciw astmie,

aptekarza Levasseur. Leczą szybko i niezawodnie najporozrywsze astmy. Dostać można w Paryżu u wyznalcy na ulicy de la Monnaie 19, w Krakowie u Wgo Brunona Miczyńskiego.

Tylko 1 zlr. 50 c. austr. b.

kosztuje 1/4 losu oryginalnego do najnowszego wielkiego Losowania piennego, którego Pierwsze ciągnięcie wygranych pod zaręczeniem rządu, nastąpi dnia 24 i 26 Maja 1865.

Losowanie to zawiera w ogóle 14.800 wygranych, między temi zlr. 200.000, 100.000, 50.000, 30.000, 25.000, 20.000, 15.000, 12.000, 10.000, 5.000, 4.000, 3.000, 2.000, 1.000 i t. d.

Satrap, oryginalny Ogier ze WSCHODU

(ogól. księga stadn. IV. 196) gniady z nieco białemi tylnymi nogami 15tej miary i 1 cal, 14 lat mający, szeroki, silny, mocnych koci i szczerzy pod wierzch, zostanie na dniu 17go maja r. b. wraz z pewną ilością koni z Zakładów górskich hodowli bydła przez publiczną licytację sprzedany. Tenże ogier został przez Indye, — gdzie w gonitwach wygrał — i Anglię sprowadzony do Niemiec, odstanawiał kilka lat w stadninie Zakładu górskiego hodowli bydła i dostarczał silnych, eleganckich, potulnych lecz niewielkich koni wierzchowych i powozowych, które tutaj są do widzenia. Blizszych szczegółów udziela „Das fürstlich Lippp'sche Marstall Departement.” (2577-3) T.

Wie czwórek zaprzegowych:

szpaki i gniade; jedna składa się z ogiera, dwóch wałachów i kobyły, wszystkie blisko szesnastej miary; druga: trzy kobyły, jeden wałach, między pół piętnastej i piętnastej miary, szpaki, wszystko młode dobrze wyjeżdżone; między temi choć dzi kilka pod wierzchem. — Mogą być i parami sprzedane. — Jest także 8 sztuk czteroletnich surowych koni na zbyciu. Zarząd dóbr w Korszylówce, pocztą Tarnopol udzieli bliższej wiadomości na frankowane listy. (2632-4)T

!!!Ważne dla gospodyni!!!

Nowo wynalezione ręczne maszyny do szycia białizny, którei każdy bez żadnej nauki zaraz szyć może, sprzedaje za zlr. 25 w. a. Dom komisowy pod firmą: „Jan Bartl w Krakowie”

w Ryнку głównym pod L. 23, (druga kamienica od pałacu JW. Adama hr. Potockiego). NB. Takich samych maszynek można nabyć w Handlu p. Josefa Riedla. (2710-2)T

Pierwsze ciągnięcia Frankfurckiej 148 loteryi rządowej Książęco-Brunszwickiej 59 loteryi krajowej

dnia 24 i 26 Maja. W Frankfurckiej 148 loteryi rządowej przypadają następujące główne wygrane: 2 po zlr. 100 000 — 1 na zlr. 50 000 1 na „ 30 000 — 1 na zlr. 25 000, 2 po „ 20 000 — 2 po zlr. 15 000, oraz 147 głównych wygranych od 10 000 do 1 000, 14.644 małych wygranych po zlr. 600 — 500 — 400 i t. d.

Dotycząca kwotę uprasza się przyłączyć do polecenia, którego uskutecznienie nastąpi odrotną pocztą. Każdemu udział biorącemu przesyłają się szczegółowe plany gry i listy ciągnięcia bezpłatnie, również udzielają się wszelkie żądane wyjaśnienia najchętniej. Uprasza się udać wprost pod adresem: „An das Hauptdepot von Johann H. Sternberg in Frankfurt a. M.” (2711-2-3)T

A. STEIFA SYNOWIE,

przy rogu ulicy Jezuickiej naprzeciw Hotelu Angielskiego we LWOWIE, (2707-3-6)T

Mają zaszczyt niniejszem oznajmić szanownej Publiczności, że znajdują się w Handlu ich liczny wybór bardzo ładnych i najmodniejszych słońco-chronów różnej wielkości po cenach najumiarkowańszych, bóciaków męzkich, damskich i dziecińczych, różnych Albumów, wody prawdziwej Kolońskiej, perfum i mydeł angielskich, francuskich i krajowych, kapeluszy i białizny męskiej i damskiej, rękawiczek czarnych i w różnych kolorach, itp.; a największy wybór krakawek, kamizelek pikowych i wełnianych, tóż różnych lasek — i proszą o łaskawe liczne odwiedzanie.



Proszki do rozsyłania Apteka „pod Bocianem” (zum Storch) w Wiedniu. Proszki te uzyskali, przez swą nadzwyczajną w najrozmaitszych wypadkach udowodnioną skuteczność, niezaprzeczenie pierwsze miejsce; i tysiące u nas znajdujących się podziękowań, ze wszystkich części wielkiego Państwa cesarskiego, dowodzą najszczególniej, że proszki te przy ciągłych zatwardzeniach, niestrawnościach i zgagach, oraz w kurczach, słabościach nerek, cierpieniach nerwów, biciach serca, przy półgłowybolach, uderzeniach krwi, reumatycznych rwanich członków, niemniej przy skłonności do hysterii, hi, o. ondry długo trwającej, do wymiot, itp., z najlepszym skutkiem używane były i dzielniemi się okazały.

Prawdziwy Oléj tranowy z wątroby miętusowej

najczystszy i najskuteczniejszy gatunek Tranu lekarskiego z Bergen w Norwegii. Prawdziwy Oléj tranowy z wątroby miętusowej używa się z najlepszym skutkiem w słabościach piersiowych i płucowych, w szerzofałach i w słabości „Rachitis”. Leczy najstarszemu cierpieniu podagryczne i reumatyczne, również jak i chroniczne wazytury skory. Oléj ten najczystszy i najskuteczniejszy ze wszystkich olejów rybich, nie zawiera żadnych jakichkolwiek chemicznych domieszek i znajduje się we flaszkach w tym samym skutecznym stanie, jak go natura wydała.

Ważne dla gospodyni!!! Nowo wynalezione ręczne maszyny do szycia białizny, którei każdy bez żadnej nauki zaraz szyć może, sprzedaje za zlr. 25 w. a. Dom komisowy pod firmą: „Jan Bartl w Krakowie”

Filip Haas & Synowie Wiedniu, Peszcie, Pradze, Gradcu i Medyolanie! zwracają uwagę na swój najnowszy Cennik, który w skutecznym spadnięciu cen piodów surowych i niskiego azya srebra, jak najtaniej ustanowiono.

ASSICURAZIONI GENERALI największy austriacki Zakład ubezpieczenia, posiadający fundusz poręczający przeszło 20 milion. zlr. w. a., przyjmuje ubezpieczenia przeciw: szkodom ogniowym budynków wszelkiego rodzaju, fabryk, maszyn, rekwizytów i zasobów, składów towarowych, bydła, sprzętów rolniczych, ziemiołdów, mebli, sprzętów domowych i ruchomości wszelkiego rodzaju; szkodom elementarnym przy przesyłkach wodą i lądem; szkodom gradobliem ziemiołdów wszelkiego rodzaju; — udziela również ZABEZPIECZENIA NA ŻYCIE LUDZKIE w wszelkich domysłnych i możebnych kombinacjach, jako na: kapitały lub renty płacić się mające po śmierci ubezpieczonego tegoż spaokobiercom, prawonabywcom, cesyonarzom lub osobom z góry oznaczonym; także ubezpiecza się mające ubezpieczonemu, jeżeli takowy pewną ilość lat przeżyje, do której to kategorii także tyle dobroczynne ubezpieczenia posagowe i stowarzyszenia wzajemnych wyposażań dzieci należą; renty dożywcze dla jednej lub kilku osób itp.

Kawa parą palona! Takowa się odznacza od każdej w domu palonej przez wyższy aromat i lepszy smak. Sprzedaje się na 1/4, 1/2 i całe funty wagi wied.: 1 funt. 1/2 funta: 1/4 funta: N. 1. po 80 cent — 40 c. — 20 c. N. 2. po 1 1/2 „ — 56 „ — 28 „ N. 3. po 1 1/2 „ — 60 „ — 30 „ N. 4. Mokka: po 1 1/2 „ — 70 „ — 35 „

!!!Dobra na sprzedaż!!! W Królestwie Polskim w Gubernii Lubelskiej w Powiecie Hrubieszowskim są następujące trzy majątki z wolnej ręki do sprzedania. 1) Wies Zimno, Pieniany i Wola Grodecka mające razem przestrzeni 2740 morgów, z których 935 lasu. 2) Wies Pukarzew, Moratyn i Hoplek mające razem przestrzeni 2869 morgów, z których 692 lasu. 3) Wies Grodyławice mające przestrzeni 1870 morgów, z których 678 lasu.

Table with exchange rates for various currencies and goods. Columns include 'Wiedeń 4 maja', 'Kurs papierów i pieniędzy', and 'Wiedeń 5 maja'.

Table with exchange rates for various currencies and goods. Columns include 'Wiedeń 4 maja', 'Waty', and 'Lwów 3 maja'.

Table with train schedules and other information. Columns include 'Warsz. 4 maja', 'Pociągi osobowe na kolejkach żelaznych', and 'Lwów 3 maja'.